Aliud est in sui aptitudo terminandi naturam per se ipsam  
sive actus per se ad id, et aliud est in terminandi illa mediante  
unione per se ad id. posterior in genere dicitur aptitudo  
non per se.

Dicitur natura divina, quia per se est actus purus in se  
sive in ratione intelligibilis. Illud in, ideo non potest per  
aliquam speciem creatam fieri intelligibile, et illud in  
actu suo, quod est in qua persona divina in ratione fieri  
est in se perfecta et actus purus, non per se est creatum  
quod in ratione actus terminandi natura sua. Quod est  
quod per se ipsum actus et potest illud omni obsequio personarum  
et personarum, quia hoc natura intelligit per se in se  
intelligentia seu adequate identificata, ad intelligenda vero  
actu contingencia in aliquorum se in requiritur usque obsequio  
et absolute et per se in se in se in se in se in se in se  
actu se in se et in se in se in se in se in se in se in se  
se in se in se in se in se in se in se in se in se in se in se  
obsequio per se in se in se in se in se in se in se in se in se  
in se in se in se in se in se in se in se in se in se in se in se  
requiritur aliquis in se in se in se in se in se in se in se in se  
publita huius in se in se in se in se in se in se in se in se  
saltem est, quod est in se in se in se in se in se in se in se in se  
per se in se in se in se in se in se in se in se in se in se in se  
Creatura, si per se in se in se in se in se in se in se in se in se  
per se in se in se in se in se in se in se in se in se in se in se

Dicitur natura divina dicitur per se in se in se in se in se in se in se in se in se  
terminandi ad terminandi natura sua et in se in se in se in se in se in se in se in se  
hanc denominandi et per alium in se in se in se in se in se in se in se in se  
terminandi. De hoc repugnabit in se in se in se in se in se in se in se in se

Hic dicitur: aliquid est in potentia physice perfectibile ab  
 actu seu esse huius denotatis nego. est in potentia physice  
 perfectibile ab eodem actu seu esse con. Sed in ista  
 dicitur esse purus actus, in quo existunt omnia potentia ad actum aliquem  
 à quo intelligitur perficiantur: neque enim caret nec cavere neque  
 est ulla sui perfectione et sic neque est neque esse neque potest  
 esse pura potentia ad illam sed per actum illam est quod per  
 identitatem, ita ut non est potest esse necesse actum habere  
 at vero si dicitur esse purus actus, quatenus hic existit ad potentiam  
 seu aptitudinem ad obtinendam novam aliquam denominationem  
 cum actu seu eodem aut quasi eodem à se derivata. et si persona  
 patris de facto est in tali potentia ad denominationem ductam  
 terminantem nam cum est in ipso patris nam aliqua  
 huiusmodi terminare, sic est persona verbi de facto est in tali  
 potentia ad denominationem ductam terminantem aliam nam huiusmodi  
 quia potest adhuc aliam terminare quod de facto non terminat.  
 Obiicitur quod dicitur: Angelus. si unio hypostatica est aliquid  
 post hoc et creatur verbo et humana est huiusmodi dicitur  
 in utroque hoc se habet recipi in qua in potest sicut  
 recipit unio spiritus inter ad et corpus in utroque habet.  
 hoc non potest fieri, quia alias verbum dicitur esse perfectibile  
 ac mutabile. go. si nego maj. per hanc ipsam rationem  
 an illi. ind. cata. ut enim aliquid dicitur recipi in actu  
 in qua in potest et illi in quodcumque est in potest et  
 in ipse illi se inherere, ut fundum per se recipiat, cum  
 recipit unio hypostatica non ita est in verbo ut ipse recipiat non  
 recipit in illo in qua in potest, sed sola humanitas.

A qua em p[ro]sentat[ur] nec cum creativi p[ro]ducti p[ro] generalia  
ad verbum ante pure terminat[ur] in respicit illud in qua  
pura tenet in se nec obstat q[uo]d unio sp[irit]us in se  
vel ad recipiatur in uno q[uo]d p[ro]cedendum utrumq[ue] enim e[st]  
perfectibile utrumq[ue] vero certam unionis h[ab]ita n[on] p[ro]hibet

¶ Sed si unio n[on] recipit in verbo in qua in p[ro]lo, tunc neg[ati]o 13.  
illud informat, nec e[st] actualis informatio cui[us] d[icitur] informare  
cum alteru[m] d[icitur] recipit in illo in qua p[ro] in p[ro]lo  
si q[uo]d recipit immediate p[er] se sine alia unione, sicut  
e[st] actualis informatio p[ro]lo, sequela aute[m] n[on] p[otes]t adhiberi  
¶ It[em] q[uia] si unio haec n[on] e[st] actualis informatio verbi  
¶ Sed neg[ati]o medius aliquis, cum de ra[ti]o non p[otes]t e[ss]e actualis  
informatio p[ro]lo. ¶ Sed nego al[iter] ad p[ro]lo nego al[iter]. Licet  
unio h[ab]ita n[on] sit actualis informatio verbi, e[st] t[ame]n actualis  
informatio h[ab]ita, q[uo]d sufficit ad ra[ti]o modi si sit actualis  
informatio p[ro]lo et eius p[ro]lo et h[ab]it formalis obtemperat  
ad d[icitur] aliquid ad qua p[otes]t illud de se e[ss]e indifferens.

¶ Sed si unio h[ab]ita n[on] recipit in verbo n[on] p[otes]t intelligi, q[uo]d  
per quod huic sit in se, seu respiciat illud in qua  
communiter dicitur utrumq[ue] et n[on] mere obstat, qualiter videlicet  
Creativo et ad ra[ti]o respicit deus, hoc aute[m] n[on] p[otes]t explicari.  
¶ Sed nego al[iter] per hoc enim unio haec verbo e[st] in se, q[uo]d illud  
h[ab]itae p[ro]lo unia[rum] verbo, et in ipsa p[er] se p[otes]t e[ss]e verbo  
soliter unia[rum], ut una cum illo ac h[ab]itae faciat unum p[er] se, q[uo]d  
n[on] facit actus creativa ad ra[ti]o.

¶ Si cessat hoc ipsum si p[otes]t intelligi, quid sit unione h[ab]ita  
et ipsa in h[ab]itae mediate h[ab]it unione p[ro]lo unia[rum] verbo, si  
neg[ati]o in illo recipit in qua in p[ro]lo, nec illud illud recipiat in qua  
¶ Sed q[uo]d @. R.

¶ Negi aut. et dico idem proportionaliter esse, quod est de physice  
 unum corpus excepto hoc, quod per unionem physica inter ad et  
 corpus utrumque hoc extremum perficiat alterum, per  
 unionem vero hypostica, solum verbum perficiat unum  
 et non viciprim ab altera perficiat, et autem unio physica  
 inter ad et corpus tale aliq. vinculum inter extrema hoc  
 inter eam, in cuius illa unitio ac inseparabiliter se quod in  
 hoc unio manet inter se conestunt in ordine, et locum adq.  
 tempus cum mutua penetratio illorum inter se, et habent  
 fortiter ac primis unum aliq. per se, sed per mutua perficiunt  
 tale igitur quod est unio hypostica excepto dicuntur assignato.

15.

¶ Quid est ista unitio hypostica et gratia, et gratia est accidens  
 quod est ista unio. Et non est gratia esse actum, et ea quo dicitur actualis  
 et actualis non est ista unitio cum creatura nam per se physica, unio autem  
 hypostica consistit cum verbo et humanitate suppositum physica.

16.

¶ Si est imo quod supervenit enti physica completo et sic  
 ab esse sine physica corruptione et accidens, et ista unio supervenit  
 enti completo ipse verbo et humanitati, quod ad esse et ab esse, ab se  
 corruptione. Et dicitur: si non veniat in corruptione alteri quod  
 subsistit cor. et veniat in eodem corruptione et quod ista  
 autem unio venit in corruptione totius physica, et unio humani  
 et humani, in ratione suppositi divini est incompleta, et summu  
 dici est accidens logicum, quia est unum de verbo et humanitate,  
 non inquit et in quibus accidit per predicatum, non autem est accidens physicu  
 quod est consistit physica et supervenit physica in qua radice in qua  
 recipitur.

17.

¶ Excedit ista unitio et unitio verbo importat vel quod praeiuncta  
 haec autem est accidens, quod est ista unitio et actu unita verbo importat

Importat quid in laeō gradōntale, quā ē totū accidētē, q̄llatū  
 & hūānā rēione, hēdo, et eorū p̄uentionibz q̄ dicitur hūānū  
 hūānū q̄llatū ac transcēndētē, p̄cipit p̄p̄tū et hūānū  
 unde in p̄p̄tū eī accidētē, hēnt creatā rēalē q̄llatū  
 Deo importat rēalē gradū cōp̄tē et cōp̄lētū accidētē,  
 ad hūānū dicitur rēp̄ctū ad Cōm n̄ ē accidētē nec totū  
 accidētē.

19

Obij. 7. Si p̄p̄tū p̄cipia creatā supernāalē, d̄ uis h̄p̄tē ē  
 creatā et p̄p̄tū, q̄ n̄ ē p̄cipia h̄p̄tē, rep̄gnat  
 p̄cipia creatā supernāalē p̄cipia nimirū cōp̄lētā et incōp̄lētā  
 quā sit rēalē Cōm: quā sit incōp̄lētā et pars ut quō totū cōp̄tū  
 h̄p̄tē p̄p̄tū h̄p̄tē, d̄ rēalē p̄cipia creatā supernāalē, cōp̄lētā  
 et incōp̄lētā, quā sit rēalē, cōp̄tū supernāalē, ut p̄cipit et n̄ p̄cipit  
 quā supernāalē ē q̄ ē p̄p̄tū rēalē, et cōp̄tū totū rēalē,  
 quō autē p̄cipit ē rēalē aliqua n̄ ē p̄p̄tū rēalē, et cōp̄tū  
 totū rēalē, h̄p̄tē v̄rō h̄p̄tē nec ē rēalē cōp̄lētā, ut p̄cipit, nec ē  
 rēalē incōp̄lētā, quā n̄ ē pars cōp̄lētā, et ē pars p̄p̄tū h̄p̄tē  
 h̄p̄tē p̄p̄tū, rēalē h̄p̄tē in rēalē cōp̄lētā, et v̄rbum  
 cōp̄lētissimū, unde bene et ē p̄p̄tū rēalē, et cōp̄tū totū  
 autē atq̄ ad cō supernāalē, q̄ p̄ v̄lētē rēalē, unōne cō rēalē  
 ut quō, quā ē pars ut quō, ut Cuiq̄ v̄rbum d̄ rēalē rēalē  
 h̄p̄tē rēalē, et q̄ dignificā, ut q̄ rēalē h̄p̄tē  
 accidētē, quā p̄ rēalē rēalē ad v̄lētē rēalē quā p̄ rēalē  
 aliorū rēalē rēalē creatā cōm p̄cipit intelligit rēalē rēalē  
 op̄rāōnē rēalē in quo ē n̄, p̄ accidētē.

Obij. 8. h̄p̄tē h̄p̄tē ē eorū nob̄lissimū, q̄ ē supernāalē, et p̄cipit  
 cōmunicāō, quā p̄ bonū influētū et cōmunicāō, pura creatā, et q̄  
 ē donū oīū, maximū, p̄ q̄ p̄cipit pura creatā, p̄cipit et cōm  
 rēalē p̄cipit p̄cipit et v̄lētē cōp̄tū, q̄ n̄ ē modū  
 q̄ cōp̄tū d̄ rēalē, et h̄p̄tē v̄lētē rēalē rēalē rēalē  
 nego Cōm: ut q̄ dicitur d̄ rēalē, per modū intelligit rēalē rēalē

Si autem secundum rationem genericam consideremus: si consideremus  
 sunt rationes specificas nego, si res modum quemcumque  
 intelligitur velis talis exhibitio, qua absolute et simpliciter  
 omnibus suis qualis est aliquis nihilominus in ratione passionis  
 et talis dicitur unione hypotesis in eodem, quia de vera  
 est exhibitio absolute tota vel de assimilabili, in ratione per  
 modum intelligas quemcumque actuali informacione subiecti affor-  
 denominatione. Illig ad certa aliqua denominatione, unio hypotesis  
 recte dicitur in modum, quia est generalis in se habet et  
 propterea per se ipsa potest determinari habet et verbum sub-  
 illis fiat unum aliquo totum suppositum et propterea in exhibitio  
 est illi respectiva horum extremorum, in demum si est alligata  
 ut non possit esse illis existere, ac propterea dicitur exhibitio modalis  
 ac modum passivus.

21

Ad hunc autem si unio hypotesis est exhibitio modalis, separata totum  
 est totum modale: hypotesis est absurda, quia illius totum quod  
 est una sui parte accidentale est totum accidentale, quod est quod  
 involvit parte modale, et totum modale est autem involvit totum  
 pro parte sui unione hypotesis modale. Et nego illius in  
 parte nego hoc est parte disparitas est in parte in modo totum est  
 una denominatione, nec totum absolute et non modale est cum pro-  
 pectus alterius in se distincti non est generalis ac generalis determinatio  
 et saltem distinctio absque eo existere potest, talis autem est quavis  
 passiva licet pro parte modum involvat uti hoc, et pro parte totum  
 modale illius talis exhibitio cuius et tota generalis est parte quod  
 quod denominationem est actualis informacione ac generalis determinatio  
 alicuius subiecti quod aliquod denominatione indifferentis, cuiusmodi tota  
 est res ubi cetera generalis, res durans generalis est tota accidentale  
 et quod per se ac inanis non involvit in natura, quia parte involvit  
 accidentale non ordinata ac generalis non totum inanis in natura involvit  
 aut in parte est extremum unione hypotesis et parte.

## artly 209

Quodnam sit extremum unionis hypostice  
ex parte Dei.

Per extrema unionis intelliguntur illa que per ipsas  
physice ununtur ut faciunt unum totum per se unum nomen. <sup>scilicet</sup> Ver-  
bum et humanitas, iam quia ipsum Verbum inclinat  
duo scilicet naturas omnia omnia 3. personis commune et propria  
personali tunc filii, quoniam an verbum humani querit unitum  
naturam communem que sunt propria personae, et vero. tunc aliter. <sup>23.</sup>  
Sic verbum unum humani non est unitum in nomine, tunc, de natura  
omnibus personis, ita coram eadem, ratio, quia aliam in omni filio  
qua pater unitus quod humani, quod ad omnia, propria una apparet  
natura humana assumptis quibusque carnalis, cum natura una  
est in patre. et spiritu et quod in filio, conuenienter ante  
et erroneum in fide. <sup>27.</sup>

Sicendum de verbo unum negotium naturae commune et  
propria personae simul unitum est in nomine humanitati, et tunc  
sola personae filii propria. ita s. Thom. scilicet et coram eadem  
serie omni theologorum. s. in omni ex concilio constantino 6. rationali  
quidem solent in maxime ductos in eadem et coram ab eadem concepto,  
Hoc in sua fidei professione inter alia sic dicit. Cum tota  
trinitas cooperata sit formationi huius concepti quoniam  
inoperabilia sunt opera trinitatis, solum in filio concepti  
humanitatis in singularitate persona si in unitate diuinitatis  
id est in eo quod est proprium filii, a quo est commune trinitati.

Eadem seu una esse hollentur et pariter in quibus  
Conceptione, atque si unum huiusmodi esse in modo supra huiusmodi  
Tunc una quae unum prolatum, quibus huiusmodi huiusmodi huiusmodi  
in eo quod propter est filium, et aequaliter in eo quod est commune  
similitudini, cum una veritas sit communis similitudini, quod est

25

Quidam hanc quaerunt, hanc hic dicitur in seculo et apud  
ipsum. hanc aliquid. Si ipsa enim una eadem in modo supra huiusmodi  
unita huiusmodi et solum, veritas est enim pater et spiritus  
eiusdem sunt in modo supra huiusmodi et una huiusmodi huiusmodi  
quia quod generat deus quod est commune quod est huiusmodi huiusmodi  
per se generat huiusmodi huiusmodi et hinc omnes dicuntur huiusmodi huiusmodi  
intelligere velle creare et sequemur ante est erroneus huiusmodi huiusmodi

26

Si enim una communis, quae in filio est huiusmodi unita huiusmodi  
hinc enim pater aut spiritus, huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi  
in modo supra huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi  
illa quae sit in patre ac filio, hoc autem posito et pater  
una illa pater enim huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi  
unita huiusmodi et huiusmodi unita huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi  
enim huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi  
una mater inter huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi  
huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi  
huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi  
huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi  
una huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi  
una huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi

Si adsum hoc e si n obstante quali identitate propria  
 patris inter sua communi et propria potestatis patris. Sed natura  
 et a simul in potestatis propria patris unita in unum quod huati lo  
 vice versa em n obstante identitate reali inter naturas una  
 et propria potestatis filii ipius sola potestatis propria filii unius  
 unitate huati, qui simul hic immediate uniret sua communi  
 ante hoc fieri potuit, ut hic dicitur id ee factum quia una  
 quod et sic se iam vult precipue funditus hinc opposita  
 et identitate inter sua communi et potestatis verbi patris. Et  
 et altera per per hanc potentia iam  
 salubri, quod verbum proprie ac simpliciter  
 agnoscit humanitate.

Sciendum est. fuit in verbum em sicut natura 27.  
 Civina et communi quibus tribus personis huati  
 unitate hinc mediante sicut mediante potestatis propria.  
 ita communi. Ratio e quia em ipsa natura communi in verbo  
 includit, et cum personalitate propria ergo verbi  
 identificat, eo quod ipsa quod unita humanitati  
 hinc mediante hanc personalitate propria verbi. 28

Hoc vero quia ad Concl. potestatis propria verbi  
 et natura Civina oibus tribus personis realiter inter se  
 identificant, eo si potestatis propria verbi immediate quod

fuit unita humanitati, latet enim unita hinc in natura  
 Communis, alias realiter se identificatis et quodam  
 modo realiter unitati proprie per se contradictionem  
 scilicet esse et non esse in modo unitati esse hinc. Quod  
 arguitur quod tunc dubie gravissimum est videtur  
 solvendum esse in adversariis, ut colligi potest ex numero.  
 Sicut enim prolatas propria verbi et natura Communis realiter  
 sunt unum inter se, ita enim natura Communis et prolatas  
 propria patris sunt realiter unum inter se, quod si propter  
 unitatem reale, quae datur inter naturam et filiam, non potest  
 filiam hinc unum in modo, quia eadem latet unitatem in natura  
 licet enim per identitatem reale, quae datur inter eandem naturam et  
 paternitatem in spiritu naturam in modo unum hinc, quia eadem  
 unitatem in modo in paternitate, et quodammodo propter eam patrem et filiam  
 in modo unitatem est hinc ac propriissimum incarnationis ubi et  
 spiritus est. ob eandem naturam, quae tunc est haeresis, scilicet  
 ab Ecclesia sapienter damnata. Immo propter intendendo a prolatas  
 controversia arguitur hinc solvendum est ab omnibus nam  
 iuxta omnes qui quidem Catholicis sentiant non obstantes quod  
 natura una et prolatas propria verbi seu filiam reale sunt  
 unum, in natura Communem patris et filiam non Communem  
 patris. filiam generalem et relative opponitur paternitati  
 natura una ac generalem ac paternitatem relative opponitur  
 quae non minus videtur esse contradictoria, quia filiam  
 in modo unitatem hinc, natura enim non unitatem in modo. Immo

Quomodo autem & haec & illa verificari possint de natura  
divina et filiatione naturae in se identificatis, si e huius loci  
explicare, si pertinet ad tract. De Deo et explicanda res est  
per vera distinctiones rationis, ut quidam pharisi & alii Thomista  
et ex nostris auct. plerumque faciunt per distinctiones virtuales  
& denique per quodlibet de natura rei, ut voluit Jobius.

Obijci potest personalitas vbi sic se praesens accepta non dicitur  
aliqua perfectione si est praesens aliquid rebus, pro ut  
multi docent. Quod non sola illa immoderate uniti humanitati. Quod  
con. imo quia si non est perfectio non quatenus eminentes perfectio re  
substantia creatae ac propria, praesens hanc non quatenus eminentes,  
non potest se sola illius vices supplere, si est gratia, quia si non  
perfectio, non potest se sola humanitatem perficere, nec illi actionibus  
tribuere valore ipsam. Quod imo ant. negari a plurimis, dicitur  
dato enim quod personalitas vbi sic se praesens spectata non est  
perfectio respectu naturae divinae in se sicut hanc  
tamen aliunde iam in se perfecta perficere alteri non potest  
dicitur tamen quod eam esse perfectionem respectu naturae humanae, ut tamen  
perficere possit, cum haec ulterior sit perfectione divinae  
essentiae. Quod etiam ant. nego con. ad immoderate negari non  
suppositum quod personalitas verbi dicitur in humanitate Christi  
supplere vicem substantiae creatae, cum in se nos propria  
creata ac propria humanitatis huius suppleret natura, nego  
unionis cum alia propria, uno eundem naturae completam divinam,

20

Ipsa quoque personalitas ubi illi unita lam parum  
supplet vice propria creata igno humanitas, qua parum  
lumen supplet ut vicem habuerit. ad ista quae est  
neque sursum suppo: quae solitas ubi pariter ac se sola  
accepta perficere debet humanitatis, cum hanc solitas  
perficere possit per naturam divinam seu veritate  
identificata, quomodo haec mediate solitas unita sit  
humanitati.

Obstet: Natura divina specialiter modo unita est humanitati  
quo non sit ipsi unita solitas patris et spiritus: quod  
unita est illi immediate, quia mediate cum solitas patris  
et spiritus et sit eadem unita. Et nego cum habuerit  
divina non sit immediate unita humanitati, sed scilicet  
ac immediate identificata cum solitas ubi immediate  
unita humanitati, solitas ante patris et spiritus unita  
identificata cum solitas ubi: quod iam specialiter modo  
natura divina unita humanitati in ipsa solitas ubi seu  
identificata, quo modo non unum ipsi solitas patris  
quomodo ac non immediate unita humanitati, unde et divina  
vincit dicitur Christus non sit patris natura, et de eadem veritate  
dicitur: hic homo est deus, et non bene dicitur, hic homo est pater.

31.

Obstet: quod mediate tuus est unitus alteri, non sit simpliciter  
dici eadem cum unitus: quod per naturam divinam mediate tuus unitus  
humanitati non sit simpliciter dici eadem cum unita, quod in 99  
patres passim dicunt.

Quod: arb. si medum illud reales sit distinctus hanc sicut  
 nego arb. Nam vero e unita humanitati mediante personae  
 reali qua cum natura reales identificatur unde reale dicitur  
 propter unita humanitatis.

Dices imo an paternitas e unita humanitati mediante aliquo  
 sicut reales identificato ipse natura ipsa divina: go dicitur  
 nitas dicitur absolute ac simpliciter e unita humanitati. Quod  
 em paternitas unita e humanitati mediante aliquo sicut reales  
 identificato ipse ipsa natura, ita loquitur, ut licet ipsa natura n in  
 unita sit humanitati per se ipsa, sed mediante personae ubi a  
 paternitate reales distincta Con: ita ut hoc n sit nego. 32.

Dices r. quidquid generat natura divina analogice: personis  
 communis generat an paternitatis et personis personis, go si natura  
 communis sit dicitur propter unita simpliciter humanitati. Sed dicitur  
 de paternitate. Quod dicitur: arb. quidquid generat natura communis  
 ratione sui generis, in quo e natura communis, generat em  
 paternitatis et personis personis Con: quidquid generat natura  
 communis n ratione sui generis certa alicuius personis, cum  
 qua reales identificatur nego arb. Nemo natura generat e unita  
 humanitati n ratione sui generis, sed ratione personis personis ubi, unde  
 n e mirum, si hoc patet n perinde em generat paternitatis.

Obij. ubi n o generat: gelus. quibus personis filius mediante  
 personae a patre et natura humanitati illa natura identificatur  
 in n idcirco em natura mediante personae dicitur a patre, go cum  
 filius immediate unita humanitati et natura cum personae reales  
 identificatur, in n idcirco em ipsa mediante unita dicitur  
 humanitati. 34.

Hæc nego cor. quia n̄ dicitur necesse potestatem esse q̄ potest  
 a potestate, nec vero divina n̄ potestatem potestatem nec  
 a potestate, sed q̄mvis cum hac identitatem q̄ dicitur  
 nec esse de potestate q̄mvis identitatem cum potestate  
 ex proprio hoc ipso q̄ nec identitatem cum potestate  
 debet, cum eade ē unita seu unumquid unita ē unita  
 q̄ cum eadem potestate ubi unita ē unita ē unita  
 q̄ nec dicitur necesse ē unita ē unita ē unita  
 q̄ necesse ē unita ē unita ē unita ē unita ē unita

### Articulus 219

Quodnam sit extremum unionis  
 hypostaticæ ē parte  
 nature assumptæ

219. Varii circa hanc questionem fuerunt divi errores  
 heretici. nam uno loco aliqui dixerunt, alterum  
 unionis hypostaticæ extremum a verbo assumptum esse  
 solum necesse hunc esse personam humanam uti Nestoriani.  
 Alii in eundem locum cum prioribus sensu dixerunt  
 alterum unionis huius extremum a verbo assumptum esse  
 hoc, sed alii dixerunt, n̄ esse nisi hoc, sed necesse  
 eam in se singulariter esse commune seu unum, sicut sentire  
 visi sunt in scriptis locuti quidam Graeci ē in hanc  
 idem esse necesse singulariter ac personam ē personam q̄  
 alii admiscuerunt, q̄ verbum quidem assumptum necesse  
 singulariter, sed n̄ totum, hoc ē corpus quidem humanum  
 ad, ut ariani, volentes ipsius verbum conjugari  
 quise loco da. Sed alii referunt in humanitate

Assumpta est ad aliquam in illativa, mente desolata  
 atq; adeo sensitiva, uti apollinarista. Et alii  
 quendebant, hunc tunc a verbo assumpta in hunc verum  
 hunc apparet in magnis, uti Marichai. et non alii  
 adhibebant in humiliter assumpta ergo atq; verum in  
 terrenis, hoc est qd est carne et sanguine ac passibile in  
 celeste atq; ac impassibile, uti valchariani. & deus  
 alii volebant, qd quod hunc verum est terrenus et  
 ad reale, atq; adeo humiliter fuit nostra, non exente  
 et super ad mi qd est hos errores.

36

Dicendum imo alterum unionis hujusmodi non est  
 inquit persona humana ita comae et illi. Quod per verbum  
 per unionem assumptis persona hunc, assumptis  
 nati hunc fuerit persona hunc, hunc tunc assumptis  
 quia persona hunc nati hunc, hunc tunc assumptis  
 per negationem unionis eiusdem ad hunc alia per sua  
 nati hunc qd est.

Dein per verbum quod est unum persona hunc, et in christo  
 persona divina et hunc, qd est genera fidei.

Dicendum: Non per se ergo nec assumptis hoc, ita cum 37.  
 hom. hunc quod est et in hunc. Quod quia hoc est  
 explicita nati hunc significat quod persona hunc, ut qd.  
 genera nati est esse, in unum comae. Sed quod significat  
 nati hunc ut existente in opposito seu contra. id est hunc  
 in assumptis nati hunc ut existente in opposito quia  
 id est assumptis, ordine nati praedit assumptione, nati  
 autem hunc ut existente in opposito in praedit ordine  
 nati assumptione, cum non fuerit in opposito a quo antequam

38

apud verum, quod si in hoc intelligere quis velit, videtur  
 alium quod non hinc regeri in istis. Illud est, quod sumptibus  
 dicendum est. Non enim sumptibus ad hanc causam  
 non videtur per locum ad aliquam singulari. Ita loquitur. Hoc  
 primum istis est, quia per hanc causam singulari factis et locis et  
 factis locis, in antea sumptibus factis singulari locis et hinc non  
 sumptibus ad hanc causam: quod hanc sumptibus. Hoc non  
 videtur, quia non sumptibus ad hanc causam non est factis,  
 in parte rei: in parte rei vero nulla est non hanc causam  
 per verum, quod non sumptibus ad aliquam singulari